
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                     от 10 июля 1995 г. N 695 

                             г. Москва 

 

 

         Об учреждении флага Министерства путей сообщения 

                       Российской Федерации 

 

     В целях    дальнейшего    сохранения   исторических   традиций 

железнодорожного   транспорта  Правительство  Российской  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять предложение Министерства путей сообщения Российской 

Федерации,   согласованное   с   Государственной   герольдией   при 

Президенте Российской Федерации и Министерством юстиции  Российской 

Федерации,   об   учреждении  флага  Министерства  путей  сообщения 

Российской Федерации. 

     2. Министерству   путей   сообщения  Российской  Федерации  по 

согласованию с Государственной герольдией при Президенте Российской 

Федерации утвердить описание флага, его рисунок и положение о нем. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

 


        


